
 
 
 
 
Programi i Studimit “Diplomë e Nivelit të Parë në te drejten nderkombetare dhe diplomaci  ” 

3- Vite akademike  / 180 ECTS 
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VITI I PARË             
1. Logjike  C 6 60 45 15 90 +      
2. Gjuhë e huaj   E 7 75 - 75 100 +/60 +/15     
3. E drejtë publike A 6 60 45 15 90 +      
4 E drejtë civile  B 9 90 60 30 135  +     
5. Filozofi dhe Sociologji  A 12 120 90 30 180 + +     
6. Histori e institucioneve dhe e shtetit te se 
drejtes  

A 
12 

120 
90 30 

180 + +     

7. E drejte kushtetuese  A 8 75 60 15 125  +     
Gjithsej    60 600 390 210 900       
Semetri i pare  20 ore/jave  (gjithsej 15 jave)        300      
Semestri i dyte 20 ore /jave (gjithsej 15 jave)        300     
             
             
VITI I DYTË             
1. E drejta e punës dhe e sig. shoqerore  B 8 90 60 30 110   + +   
2. E drejtë e detyrimeve B 8 90 60 30 110   +    
3. E drejtë familjare  B 6 60 45 15 90   + +   
4. E drejtë penale 1.2 B 15 150 120 30 225   + +   
5. E drejtë financiare B 8 60 45 15 140    +   
6. Lende me zgjedhje * D 7 60 45 15 115   +    
7. E drejtë administrative  B 8 90 60 30 110    +   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gjithsej   60 600 435 165 900       
Semetri i pare  20 ore/jave  (gjithsej 15 jave)          300    
Semestri i dyte 20 ore /jave (gjithsej 15 jave)          300   
             
VITI I TRETË             
1. Qeverisja, institucionet dhe politika e 
jashtme e SHBA 

B 
8 

90 
60 30 

110      + 

2. Te drejtat e njeriut  C 8 75 60 15 125     + + 
3. E drejtë tregetare  B 8 90 60 30 110     + + 
4.  Diplomacia, legjislacioni, statusi dhe 
protokolli  

C 
7 

75 
60 15 

125     + + 

5. Organizatat dhe Institucionet 
nderkombetare  

C 
8 

90 
60 30 

110     +  

6. E drejte nderkombetare publike , private  B 8 90 60 30 110      + 
7. Qeversisja, institucionet dhe politika ne 
BE   

B 
8 

90 
60 30 

110     +  

8. PROVIMI PËRFUNDIMTAR F 5 - - - 125       
Gjithsej   60 600 420 180 925       
Semetri i pare  20 ore/jave  (gjithsej 15 jave)            300  
Semestri i dyte 20 ore /jave (gjithsej 15 jave)            300 
 
 Total i 22 lenedeve  
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Lende me zgjedhje : 
 
Pronesi industriale dhe intelektuale  8 
Shkrim dhe arsyetim ligjor 8 
E drejta e detit  8 
E drejte humanitare dhe luftes  8 
Barazia gjinore dhe ligji 8 
E drejta e migracionit dhe e refugjatit  8 
Zgjidhje konfliktesh   
E drejta e besimeve fetare   
Hyrje ne shkencat politike  
Hyrje ne mardheniet nderkombetare    
Hyrje ne mendimin politik  
Qyteterimi europian   
Antropologji e ligjit   
Etika  8 
 
 
Veprimatria formuese (A- F) 
 
A. Disiplina te formimit te pergjithshem (baze) reth 20% 35 ECTS 
B. Disiplina te formimit karakterizues te programit rreth  50% 95 ECTS 
C. Disiplina formuese te ngjashme ose dhe  integruese me disiplinat karakterizues  rreth 10% 20 ECTS 
D. Disiplina formuese te zgjedhura nga studentet ndermjet atyre qe ofron institucioni rreth 7-8% 10 ECTS 
E. Veprimtari formuese  rreth 10% 14 ECTS 
F. Pergatitja e tezes se diplomes rreth 3-4% 6 ECTS 
 


